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Mötesanteckningar - Styrgrupp Nära vård 
Datum 
 

2024-01-22 kl 15.00-17.00 

Plats 
 

Regionhuset, lokal Vidöstern 

Närvarande  
 
                
 
 
 
 
Frånvarande 
 
Ordförande 
 
Sekreterare  
 
Övriga kallade 
 
 
 

Magnus Frithiof, Programchef Nära vård 
Jens Karlsson, Ekonomi- och planeringsdirektör (via Teams) 
Anna Pallinder, Utvecklingsdirektör 
Florence Eddyson Hägg, Sjukhuschef (via Teams) 
Jessika Andersen, Tf Hälso- och sjukvårdsdirektör 
Sandor Eriksson, Tf Verksamhetsområdeschef PPR  
 
Mathina Mölstad, Kommunikationschef 
 
Martin Myrskog, Regiondirektör 
 
Therese Hildingsson, Chefssekreterare 
 
Anna-Maria Königsson, Projektledare 

 
1. Inledning 

Ordförande hälsar välkommen. 

2. TIK - taligenkänning 

Anna-Maria Königsson informerar om förslag till åtgärder för fortsatt arbete med  
TIK.  

Projektet är avslutat och har övergått i förvaltning.  

Sandor Eriksson informerar att inom PPR är det varierande hur det ser ut i de olika 
verksamheterna gällande användandet av taligenkänning.  
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Florence Eddyson Hägg informerar hur det ser ut inom SHV där det är varierad 
användningsgrad av taligenkänning. En enkät är utskickad som nu håller på att 
sammanställas. Sjukhusvården behöver göra ett omtag för att få fart i arbetet.  

Viktigt med kommunikation framåt – kommunicera syftet.  

Medicinkliniken lyfts som gott exempel.  

Dialog om mätetal och hur de prioriteras. Magnus Frithiof och Martin Myrskog har 
dialog vidare.  

Storytelling – berätta för varandra om frigjord tid och hur denna används.  

Förbättringsförslag projekt 

Anna-Maria informerar om förslag till struktur, uppföljning och samarbete.  

Lyfter att mätetal bör vara styrgruppsbeslut samt att mätetal bör vara på plats vid 
uppstart av införandet. Anna-Maria påtalar också vikten av att ha kontinuerlig kontakt 
med styrgruppen, att följa Region Kronobergs projektmodell samt arbetsprocess.  

3. Egenmonitorering 

Magnus Frithiof informerar att Fanny Simonsson tillträder som projektledare och 
börjar den 1 mars. Fanny kommer att kalla samman ett antal personer som framåt blir 
en projektgrupp. Gruppen kommer att påbörja dialog med upphandlingen och ett 
första möte är inbokat.  

4. Analysverktyg 

Magnus Frithiof informerar om underlag som inkommit, se dokument i Platina.  

I underlaget framkommer önskemål och behov av att enkelt, snabbt och utan för 
mycket letande i olika QlikSense applikationer få tillgång till verksamhetsdata. Dels 
för att få inblick i hur verksamheten ser ut i realtid men även i trender och specifika 
mått från olika applikationer. Arbetssättet behöver förenklas i syfte att förkorta 
ledtider. Verksamheter måste få möjlighet att skapa ändamålsenlig uppföljning som 
enkelt kan hittas och användas. Enklare uppgifter borde kunna utföras av 
verksamhetsrepresentanter eller därav utsedda personer.  

Styrgrupp nära vård ger i uppdrag till Magnus Frithiof och berörda analysverksamheter att: 

Ge förslag på en användarvänlig lösning för att få en överblick. Beslut om att prioritera arbetet med 
dashboard enligt verksamhetens önskemål. 

Även se över integration till olika system.  
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5. Verksamhetsplan ledningsgruppen för samordning av 
socialtjänst, skola och hälso- och sjukvård 

Magnus Frithiof informerar om verksamhetsplan, se underlag. En länsgemensam 
målbild.  

6. Digital kommunikation 
 
Magnus Frithiof informerar om ett projektdirektiv som är framtaget. Dialog kring 
effektberäkningen och hur omfattade den behöver göras. Styrgrupp nära vård gör ett 
medskick - att ta med en controllerfunktion för att ge sin syn på det men ingen större 
effektbedömning utifrån detta projektet. Vi möjliggör för patienten och deras 
upplevelse snarare än effekt utifrån ekonomi och tid. Magnus återkommer med en 
riskanalys för att fånga in den kunskap vi behöver men projektet fortlöper enligt plan.   

7. Utvärdering omställningen 
 
Anna Pallinder föredragande. Se underlag.  

Styrgrupp nära vård beslutar att 

Godkänna enligt underlag. 

Utvärdera implementeringen av taligenkänning. Att få mer kunskap om implementering generellt 
men samtidigt också få en resultatuppföljning av tiken. Vad har tiden använts till? Lära oss mer 
om vad som händer i verksamheterna vid en förändring och hitta vägar framåt.  

Sandor Eriksson och Florence Eddyson Hägg informerar om att utvärderingen ska ske i sina 
verksamhetsområden.   

8. Närmare Kronobergaren – uppdatering 

Magnus Frithiof berättar att Närmare Kronbergaren ska uppdateras en gång per 
mandatperiod. En uppdatering är nu på gång och planen är att få Närmare 
Kronbergaren till en länsgemensam strategi. Arbete kommer att ske med att ta fram 
förslag på hur vi ska kunna få med både kommunerna och politiken i arbetet.  

Magnus Frithiof får i uppdrag från styrgrupp nära vård att ge förslag på hur en uppdatering av 
Närmare Kronobergaen kan se ut. 

Dialogen fortsätter med Kronobarnsmodellen där Magnus informerar att det är på 
gång med att ta fram statistik för att göra en uppföljning gällande 
Kronobarnsmodellen.  
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9. Kontaktvägar PPR – SHV 

Sandor Eriksson informerar om beslutet gällande kontaktvägar. Se underlag.  

Ursprunget är utifrån ”piloten” där det under sommarperioden 2023 testades ett nytt 
arbetssätt där primärvårdsläkaren kontaktade ledningsansvarig akutläkare innan 
patienten hänvisades till akutmottagningen i Växjö. 

Sandor Eriksson, samt Florence Eddyson Hägg, sjukhuschef har fattat 
beslut om att ge arbetsgruppen i uppdrag att implementera överenskomna 
kontaktvägar inom PPR och SHV. 

Styrgrupp nära vård ser positivt på beslutet.  

10. Informationsdriven vård 

Magnus Frithiof föredragande.  

Informerar om vikten att kunna dela data mellan kommuner och regioner. 
Analysträffar med medarbetare från vården och kommunen med förslag på åtgärder. 
Ett nytt förändrat arbetssätt och hur vi kan lägga upp det framåt. Verksamheterna vill 
testa att arbeta mer tillsammans. IT är med i dialogen utifrån IT-delar i projekt såsom 
AI osv. Dialog följde, kan Intera bygga nationell plattform? Bygga upp egen 
kompetens? 

Magnus informerar om att sätta samman en grupp som kikar på AI för att strukturera arbetet. 
Styrgrupp nära vård ser positivt på detta.  

11. 1177 direkt 

Sandor Eriksson informerar om 1177 direkt och status. Rekrytering pågår till de sista 
tjänsterna. Arbetet pågår enligt plan men dialog ska föras med politiken utfrån vissa 
delar.  

Styrgrupp nära vård beslutar att utöka funktionerna i 1177direkt likt andra regioner och använda 
funktionen automatiska egenvårdsråd. 

Chefläkare för PPR får i uppdrag att följa upp patientsäkerheten. 

 

11. Avslutning 

Ordförande avslutar mötet.  


